
 
安城南中学校 第１学年通信 

令和７年２月２８日 

Ｎｏ．１３ 

この学年のすばらしいところ 

 

一年を振り返ってみると、１年生のすばらしい姿がいろいろと思い出されます。 

自然教室では、雨にも負けず、仲間と協力しながら布団運びや食事の準備をしていました。生徒集会で

は、毎回時間通りに集合し、チャイムが鳴ったら話が聞ける雰囲気をつくっていました。体育祭の綱引き

では、どの学級も全力で綱を引き、見ている時には、全力で他の学級の仲間たちを応援していました。学

年レクリエーションでは、どの学級も全力でドッジボールを楽しみ、学年全体で楽しむ雰囲気をつくっ

ていました。毎朝昇降口に立っていると、笑顔であいさつを返してくれる子がたくさんいました。特にす

ばらしいと感じたのは、合唱タイムでの出来事です。どの学級も「最高の合唱をつくろう」と、気持ちを

一つにして練習をしていました。あの団結した雰囲気を１年生の時からつくり出せるのは、本当にすば

らしいです。学級に貢献しようとしているみなさんの姿は、とても立派でした。 

子どもたちの成長の裏には、保護者の皆様の支えがあったと思います。心より感謝申し上げます。これ

からも本校の教育活動へのご理解とご支援のほど、よろしくお願いいたします。 

さて、もうすぐ後輩が入ってきます。みなさんのすばらしい姿を、後輩たちに魅せていきましょう。 

 
 

 

 

3（月） 

 

４（火） 

5（水） 

 

６（木） 

 

 

７（金） 

１１（火） 

 

１3（木） 

 

14（金） 

 

19（水） 

 

21（金） 

24（月） 

 

 

 

①②卒業式予行練習 

卒業生を送る会リハーサル 14:50～ 

⑤⑥卒業生を送る会 

授業変更③火５④火６⑤金５⑥金６ 

ST後：生徒会選挙リハーサル 

午後：卒業式準備  

係のない生徒:14:00下校 

係生徒：最終下校 15:15 

第 76回卒業証書授与式 壮行会 

⑤⑥令和７年度前期生徒会役員選挙 

授業変更③金５④金６ 

⑥学年集会１ 

後期生徒議会 生徒会引継ぎ会 

～１８（火）午前中４時間授業 

下校 13:35 

生徒集会 授業変更①金５②金６ 

⑥学年集会２ 

給食終了 ⑤⑥大掃除・教室移動 

修了式 

 

 

 

   8（火） 

  ９（水） 

10（木） 

  11（金） 

14（月） 

24（木） 

 

28（月） 

 

 

 

午前：入学式準備 

入学式・始業式 

午前３時間授業  

午前３時間授業  

給食・清掃開始 通常授業開始 

授業参観 PTA総会 学年保護者会 

午前：リサイクルバザー 

通学団集会 

 

つむぐ 

の行事予定 の主な行事予定 2月 28日現在 

３月２４日（月）修了式 

 ８：１０～８：２０ ST               １０：１５～１０：３０ 清掃 

 ８：２０      体育館入場           １０：３５～１０：４５  ST 

 ８：３５～９：１５ 修了式・春休みの生活について  １１：００下校完了 


